Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Psalterium feriatum - Cod. Günterstal 8

[Oberrhein], [1. Hälfte des 13. Jahrh.]

Laudes-Cantica

[urn:nbn:de:bsz:31-162479](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-162479)

miserere me; *Deus*

An tate dñō quō magnifice fecit
annunciare hoc in uniuersa terra.

Exulta et lauda habitatio syon,
quia magnus in medio tui sanctus
israhel. *Cantici Theche.*

So dixi in dimidio dierum
meorum uadam ad portas
inferi. *Quasi* residuum

annoy meoy. *S*oci non uidebo
dñm deū in terra uiuentiu. Non
aspiciam hominē uluā et habita-
torem. *Generatio* mea ab-

lata ē et conuoluta ē amē. quasi
tabernacula pastorum. *P*recata
ē uelud a reuente uita mea. *dñs*
adhuc orduret succidit me. *de*
mane usque ad uesperam finiet
me. *S*perabam usq; ad mane. *qua*

si leo sic contriuit omnia ossa mea.
*S*e mane usq; ad uesperam finiet

ere ^h nobis coram dno
sabat' in domo danti ^h ^h

me. sicut pullus hyrundinis sic
clamabo meditabor ut columba.

Atenuati sunt oculi mei. suspi-
ciantes in excelso. **D**ne um pac-
or responde pro me. quid dicam
aut quid respondebit michi. cu
ipe fecerim. **R**ecogitabo tibi om-
nes annos meos. in amaritudine
anime mee. **D**ne si sic uiuitur
eo uitalibus uita spe mei. corrip-
es me et uiuificabis me. ecce i pa-
ce amaritudo mea amarissima.

Si autem erusti animam mea
ut n puer. proiecasti post tergum
tuum omnia peccata mea. **Q**uia
non infernus confitebitur tibi.
neq moys laudabit te. non expec-
tabunt qui descendunt in lacum.
ueritate tua. **S**icut uiuent ipse
confitebitur tibi. sicut ego hodie.

+ et

Anter. misben a

habebat

caup
lana

plurimos, et que multos filios in
 firmata est. **D**ñs mortificat et ius-
 tificat, deducit ad inferos, et re-
 ducit. **D**ñs pauperem facit et
 ditat, humiliat et subleuat. **S**u-
 scitant de puluere egeni, et de
 stercore erigent pauperem. **V**t
 sedeat cum principibus, et solum
 glorie teneat. **D**ñs enim sunt ca-
 mines terre, et posuit super eos
 orbem. **P**edes sanctorum suorum seruiabit,
 et impij in tenebris contabescunt,
 quia non in fortitudine sua
 uoluntarij uir. **D**ñs
 midabunt aduersarij eius, et ip-
 sos in celis tonabit. **D**ñs iudicabit

C fines terre, et dabit im-
 perium regi suo, et suble-
 uabit cornu christi sicut
 Antemus **Canna filioy
 israhel.**

Saluam exinaniamus nos et
 Domini omni quod nos
 odit libera nos dñe

scitab

honorificatus

Quo Glorioso enim magnificatus
 omnino equum et ascensorem deiecit in
 liber mare. Fortitudo mea et laus mea
 bit nobis et factus est michi in salutem.
Iste deus meus et glorificabo eum.
P deus patris mei et exaltabo eum.

38

Quasi vir pugnator omnipotens no-
 men eius. curus pharaonis et ex-
 ercitu eius proiecit in mare. Elec-
 ti principes eius submersi sunt in
 mari rubro. abissi operuerunt eos.
 descenderunt in profundum quasi
 lapis. **D**extera tua magnificata
 est

Ad dñe

in fortitudine tua. dextera tua dñe
 percussit inimicum. et in multitudine
 ire tue deposuisti aduersarios
 meos. **Q**uasi uiam tuam que deuo-
 rauit eos sicut stipulam. **E**t in spu
 furoris tui congregate sunt aque.

Secur unda fluent. congregare
 sunt abyssi in medio mari, **D**ux
 inimicū persequar. et cōprehendā,
 diuidam spolia **E**implebitur ani
 ma mea. **Q**uaginabo gladiū meū,
 et interficiet eos manus mea. **A** la
 me spē tuū et operuit eos mare,
 submersi sunt quasi plumbum in
 aquis uehementibus. **Q**uis similis
 tui in fortibus dñe, quis similis tui
 magnificus in sanctitate, terribilis
 atq; laudabilis et faciens mirabi
 lia. **E**x tendisti **m**a
 num tuā et deus **u**auit
 eos terra. **D**ux fuisti in misericordiā
 tua, populo quē redemisti. **E**t por
 tasti eum in fortitudine tua, ad ha
 bitaculum sanctam tuum. **A**scen
 derunt populi et uani sunt, dolores
 obtinuerunt habitatores philistinū.

A tuo

a tibi soli peccati dñe
miserere mei

Tunc conturbati sunt principes
edom. robustos moab obtinuit et
fons mor. obriguerunt omnes habita
statorum chanaan. **I**ruat sup eos for
nobis timido et pavor. in magnam dñe
brachy tui. **F**iant immobiles qua
si lapis donec pertranseat populus
tuus dñe. donec pertranseat po
pulus tuus iste quem pfectisti.

Introduces eos et plantabis in mon
te hereditatis tue. firmissimo ha
bitatio tuo quod operatus es dñe.

Sanctuarium tuum
dñe quod firmaveris
manus tue. dñs regnans in eter
num et ultra. **I**ngressus est pharaon
cum curribus et equis eius in ma
re. et reduxit eos dñs super aquas
maris. **I**lli israel ambulaue
runt psicum. in medio eius.

Repleti sumus mane
ma tra p ex ultavimus
et **E**lebdab sumus

ques

ante

Domine Cantica Abacuc
 Audiu audicionē pphē
 tuam et timui. **O** nē opus
 tui. in medio annoꝝ ui
 uifica illud. **I**n medio annoꝝ no
 tum facies. cum uacis fueris mise
 ricordie recordaberis. **O** eus ab aus
 tro ueniet. et sanctus de monte
 pharā. **O** peruit celos glā eius.
 et laudib eius plena ē terra. **S**plen
 dor eius ut lux erit. cœnua in ma
 nibus eius. **T**ibi abscondita est for
 titudo eius. ante faciem eius ibit
 mors. **G**redietur diabolus ante
 pedes eius. straxit eo mensus ē ter
 ram. **H** sperxit et dissoluit gentes.
 et contrita sunt montes scalti. **I**n
 curuati sunt colles mundi. ab in
 neribus eternitatis eius. **P**ro mi
 quitate iudꝝ tentoria ethyopie.
 ā addandam scientiā plebi
 tue dñe in remissionem
 peccatorꝝ eꝝꝝ

aut in fluminibus furor tuus :

curbabitur pelles terre machan.
Nunquid in fluminibus uatus es dñe.
+ : uel in mari indignatio tua. **Q**ui ascē
dit sup equos tuos. et quadrigę tue
saluatio. **S**uscitans suscitabis arcu
tuum. uiamenta tributus que lo
cutus es. **F**luuioſ sandes terre. uide
runt et doluerunt montes.
gurgis aquarum transiit. **D**edit
abyſſus uocē suā. altitudo manus
suaſ leuabit. **S**ol et luna steterunt
in habitaculo suo. in luce sagitta
rum tuarum ibunt in splendore
fulgurantis haste tue. **I**n firmamēto
conculcabis certā. in furore obsta
peſſaſ gentes. **A**gressus es in sa
lutem populi tui. in salutem cum
xpo tuo. **P**ertuſisti caput de do
mo impij. denudasti fundamentū
eius usque ad collum. **M**aledixisti

140
Sceptis eius. capite bellatorum eius.
uenientibus ut turbo ad dispergen-
dum me. **E**xultatio eorum. sicut eius
qui deuorat pauperem in abscondi-
to. **V**iam fecisti in mari equis eius.
inlyto aquarum multarum. **A**udui
et concubatus est uenter meus. a
uoce contremuerunt labia mea.

Ingrediantur putredo in ossibus me-
is. et subter me senteat. **Q**uod requi-
esceam in die tribulationis. et asce-
dam ad populum accinctum uirum.

Ficus enim non florebit. et non
erit germen in uineis. **N**on erit
opus oliue. et arua non afferent
cibum. **A**bsciderit de ouili pecus.
et non erit armentum in presepibus.

Ego autem in domino gaudebo. et exul-
tabo in deo ihesu meo. **D**eus dominus
fortitudo mea. et ponet pedes

SPD P...
meū dōl

meos quasi ceruoy. Et super excel
sa mea deducet me uictor in pal
tis euentem. *Canticū Moysi.*

Audite celi que loquar. audi
at terra uerba oris mei.
Concreseat in pluuia
doctrina mea. Fluat ut
ros eloquiū meū. **Q**uasi ymber su
per frāmīna. quia nomen dñi in
uocabo. **D**ate magnificentiā deo
nrō. dei perfecta sunt opa. et om
nes uie eius iudicia. **D**eus fidelis
et absq; ulla iniquitate. iustus
et rectus. peccauerunt ei et non si
bi eius iniquitatibz. **G**enerācio pia
ua atq; peruersa. hec tunc reddidit
dño. popule stultū et insipiens.
Nunquid non ipse ē pater tuus.
qui possedit et fecit et crea
uit te. **R**emento dierum anti

St **A**d ammāndū mane
miam tuā p et ueritatē
tuā p noctem

a p̄uicera me dei m̄i uisite
bit nos orien ex alto

14)

quoz cogita generaciones singulas.

Interroga patrem tuū et annunciat
abit tibi. maiores tuos et dicent tibi.
Quando diuidebat altissim⁹
gentes. quando separabat filios
adam. **C**onstituit terminos po
puloꝝ. iuxta numerū filioꝝ uirg.

Pars autem dñi populul⁹ eius. ia
cob funiculus hereditari⁹ ei. **I**n
uenit eum in terra deserta. in lo
co horroꝝ et uaste solitudinis.

Cum duxit eum et docuit. et
custodiuit quasi pupillam oculi
sui.

Sicut aquila prouocant ad
uolandū pullos suos. et sup eol
uolitant. **E**xpandit alas suas et
assumpsit eū. atq; portauit in
humero suo.

Dñs solus dixit ei.
fuit. et non erat cū eo deus ahe
nus. **C**onstituit eū sup excelsam

terram. ut comederet fructus agrorum
Bugrum de armento et lac de ou
bus. cum adipe agnorum. et arietum
a filiorum basan. **V**t sugeret mel de
petra. oleumque de saxo durissimo.
Et hircos cum medulla tria. et
sanguinem uue biberent meracissi
mum. **I**ncassatus est dilectus et
recalcitrauit. incassatus inpingua
tus dilatatus. **D**e reliquit deum
factorem suum. et recessit a deo saluta
ri suo. **P**rouocauerunt eum in dyf
ahemul. et in abhominacionibus
ad uacandiam concitauerunt
Immolauerunt demonis et non deo.
quos ignorabant. **N**on uenerunt
uenerunt. quos non coluerunt pa
tres eorum. **D**eum qui te genuit de
reliquisti. et oblitus es domini creatoris
tuis. **V**idit dominus et ad uacandiam

dn̄s

concar
cum filij
dam fac
tato nou
peruerla
si me per
erit deu
tardus s
meo qui
ficta ui
fist e' in
ad infern
terram e
cu fund
gabo sup
al comple
fame: ce
su amari
umera
cum tu

conatans est quia prouocauerunt
 eum filij sui et filijs. **E**t ait abscon
 dam faciem meam ab eis, et confide
 rabo nouissima eoz. **G**enerago eni
 peruersa est, et infideles filij. **I**p
 si me prouocauerunt meo qui n
 erat deus, et irritauerunt inuani
 tatibus suis. **E**t ego prouocabo eos
 meo qui non e populus, et ingente
 stultia irritabo illos. **I**bi nec succen
 sus e in furore meo, et ardebit usq;
 ad inferni nouissima. **D**euiorabitq;
 terram cum germine suo, et mon
 cu fundamenta comburet. **C**ongre
 gabo sup eol mala, et sagittas me
 as complebo in eis. **C**onsumentur
 fame, et deuorabunt eol auel mor
 su amarissimo. **D**eutes bestiarum
 in uicta meos, cum furore trahen
 tum sup terram atq; serpencum,

Slā

U

U

Portuastabit eos gladius et unus
simul pavor: uisene ac uirgine, lactan
tem cum homine sene. **E**t dixi
ubi nam sunt, cessare faciam ex ho
minibus memoriam eorum. **S**ed
propter uiam inimicorum distuli, ne
forte supbuerent hostes eorum. **E**t di
cerent manus nra excelsa, et non
dñs fecit hec omnia. **S**ed absq;
est consilio et sine prudentia, uiam
saperent et intelligerent, ac nouis
sima prouiderent. **Q**uomodo per
sequebatur unus mille, et duo fu
gareno decem milia. **N**onne ideo
quia deus suis uendidit eos, et
vñ cōcluserit illos. **N**on enim ē de
us eorum, et inimici nri sunt iudices.
De uinea sodomorum uinea eorum, et
de suburbanis gomorre. **S**ua eorum
ura fellis, et botrus amarissimus

ter
an

Pel dicit
num aspid
ter condit
nata uirg
nitas et ego
por: ut la
est dies pe
nare temp
pulum ser
prouidit
quod infir
si quos; de
surrepti in
dy eorum: in
Et quos
adhes; et
Surgam
et inuicel
dere quos
dñs deus

Bemigne fac *one* in bona
voluntate tua *one*

et ego uiuere facia. per uia et ego
sanabo. et non e qui de manu mea
possit erue. **L**euabo ad celum ma
num meam. et dicam unio ego me
terminum. **S**i aciero ut fulgur gla
dii meu. et arripuerit iudiciu

manus mea **R**eddam uiaone hos
tibus meis. et his qui oderunt me
retribuam.

Inebriabo sagittas
meas sanguine. et gladius meus de
uorabit carnes. **D**e cruore occisor
et de captiuitate nudam inimicor
capit. **L**audate gentes populu
eius. quia sanguinem seruoꝝ suoꝝ
uulsauerit. **E**t uindictam retribu
et in hostes eor. et propicia erit ter
re populi sui.

Omnibus
Emedicate **T**rium pueror
omnia opera dñi dño.
laudate et sup exaltate

ad dñā fac in mare man
tua quia in te speraui *one*

ā inoia pacis dirige nos dñe

eum in secula. **B**enedicite angli dñi ¹⁴⁴

dñō. **B**enedicite celi dñō. **B**enedicite

os **B**enedicite aquę hęc super celo sunt dñō. **B**enedicite

Benedicite omnes uirtutes dñi dñō.

Bened. sol et luna dñō. **B**ened. stel

le celi dñō. **B**ened. omnis ymber

et ros dñō. **B**ened. omnis sp̄s dei

dñō. **B**ened. ignis et estus dñō. **B**ñ

d' frigus et estus dñō. **B**ened. ures

et pruina dñō. **B**ened. gelu et fri

gus dñō. **B**ened. glacię et niues

dñō. **B**ened. noctes et dies dñō. **B**e

ned. lux et tenebre dñō. **B**enedicite

fulgura et nubes dñō. **B**enedicite

terra dñō. **B**ened. et super exaltet

eum in secula. **B**ened. montes et

colles dñō. **B**ñd. uniuersa germi

nantia in terra dñō. **B**ened. fon

tes dñō. **B**ñd. maria et flumina

dñō. **B**ened. cęte et omnia que

mouentur in aquis dñi. benedica
 re uolucres celi dñi. **B**enedic omnes
 bestie et pecora dñi. **B**enedic filij
 hominum dñi. **B**enedicat israhel
 dñi. laudet et super exalter eum
 in secula. **B**enedic sacerdotes dñi
 dñi. **B**enedic serui dñi dñi. **B**enedic
 sp̄s et anime iustoy dñi. **B**enedic
 sci et humiles corde dñi. **B**enedic
 anania abaria misabel dñi. lau
 dare et super exaltate eum in secu
 la. **B**enedicamus patri et filij cū
 scō sp̄s. laudemus et super exalte
 mus eū in secula. **B**enedictus es
 dñe infirmamento celi. et lauda
 bilis et gloriosus et sup exaltatus
 in secula. **Tantum** **angehe?**
E deum laudamus. **T**e
Dñm confitemur. **T**e et
 num patrem omnis terra